ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«……..»……………….2009 г.                                                              №…….

О проведении районной интерактивной

акции «Костры детства», посвященной 100-летию

детского движения России
         В  соответствии с письмом Министерства образования и молодежной  политики Чувашской республики от 25.02. 2009 г. № 05/07-971 и планом отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района на 2008-2009 учебный год, РОДО «Сеспель» приказываю:

       1. Провести в районную интерактивную акцию «Костры детства» 30 апреля 2009 года

       2. Положение о проведении районной интерактивной акции «Костры детства» утвердить. (приложение №1)

      3. Директору Первочурашевской СОШ   Герасимову С.П.  подготовить место проведения районной акции.

       4. Директорам школ обеспечить участие Школьных союзов РОДО «Сеспель» согласно положению (приложение №1).

       5. Общее руководство по подготовке и проведению районной интерактивной акции возложить на председателя совета РОДО «Сеспель» Л.К. Шакирову.

       6. Оплата проезда и питания участников акции производится за счет средств командирующей стороны.

      7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
и молодежной политики администрации
 Мариинско-Посадского района                                                                 Л.Г. Смирнова
Приложение №1
Положение
о проведении районной интерактивной акции «Костры детства», посвященной
 100-летию детского движения России.
1. Общие положения

1.1. Районная интерактивная акция «Костры детства» проводится в  соответствии с письмом Министерства образования и молодежной  политики Чувашской республики от 25.02. 2009 г. № 05/07-971 и планом отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района на 2008-2009 учебный год, РОДО «Сеспель».

2. Цели и задачи.
2.1. Привлечение внимания общественных институтов и средств массовой информации к истории и современному состоянию массового детского движения в России.

Задачи акции:

·  создание информационного повода для привлечения внимания к исторической и современной значимости детского движения для развития России;
·  укрепление и расширение регионального, межрегионального и международного взаимодействия между детскими организациями;

·  формирование позитивного общественного мнения о детском движении;

·  выработка первоочередных мер по поддержке и развитию детского движения на федеральном и региональном уровне, а также координация общественных инициатив в данной сфере.

3. Организаторы интерактивной акции.

3.1. Организаторами акции являются: отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района и РОДО «Сеспель»
4. Сроки

4.1. Акция проводится на базе Перво-Чурашевской СОШ 30 апреля 2009 года.
 Начало в 10.00 часов.

5. Условия проведения и участники акции.

5.1. На акцию приглашаются Школьные Союзы РОДО «Сеспель» в составе 6 человек (3 чел. от ДО «Цветики-семицветики», 3 чел. от ДО «Сеспель») и 1 руководитель.

5.2. Все участники фестиваля должны знать текст гимна ДО «Сеспель» и девиз.

5.3. В рамках акции будет проводиться мастер-класс «Игровой калейдоскоп» (ответственные -  школьный союз «Царское село» Октябрьской СОШ и школьная республика «Гармония» Гимназии №1.)
5.4. Творческое выступление школьных союзов ОУ района (подготовить 1 номер художественной самодеятельности (по выбору).

5.6. Прием в члены ДО «Цветики-семицветики».
5.7. Костер детства (ответственные за организацию костра- администрация  Перво-Чурашевской СОШ)
5.8. Церемония награждения лучших школьных союзов 2008-2009 года.